DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal

Acesse aqui as Publicações Diárias 20/05/2025

Data: 20/05/2025

EXTRATO DE CONTRATO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Extrato de Contrato
– Processo nº 33/2025, Dispensa nº 12/2025, Contrato nº 20/2025. Contratado(a):
LUCIANA BALIEIRO ABGUSSEN, CNPJ nº 917.276.506-20. Objeto: Aquisição de lenha
destinada à montagem das fogueiras das tradicionais festividades de Santo Antônio,
São Pedro e São Paulo e de Mirantão, a serem realizadas no ano de 2025, no
município de Bocaina de Minas – MG, com transporte e retirada por conta do
Município, conforme condições e especificações contidas neste termo de
referência., conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.
Valor Total do Contrato. R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais. Dotação
Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: 03 (três) meses. Data da
Ass.: 19/05/2025. Ass. por LUZIMAR DE MOURA BENFICA – Prefeito Municipal – Thiago
Donizette Silva – Agente de Contratação PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 007/2021. PARTES:
MUNICÍPIO DE BOCAINA DE MINAS e REMORINI TRANSPORTES LTDA – ME, CNPJ SOB O N°
19.417.876/0001-66. Objeto: Realização de reequilíbrio econômico-financeiro, com
base no índice IPCA(IBGE), passando o valor de R$ 4,88 para R$ 5,15 o valor do
quilômetro. Bocaina de Minas. 20/05/2025. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 014/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE BOCAINA DE MINAS e
REMORINI TRANSPORTES LTDA – ME, CNPJ SOB O N° 19.417.876/0001-66. Objeto:
Realização de reequilíbrio econômico-financeiro, com base no índice IPCA(IBGE),
passando o valor de R$ 4,57 para R$ 4,82 o valor do quilômetro. Bocaina de Minas.
20/05/2025. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. AVISO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE PROCESSO Nº 36/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 13/2025. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de cobertura de
evento, mediante disponibilização de ambulância UTI móvel, tipo D – Suporte
Avançado, devidamente equipada com os aparelhos médicos exigidos, acompanhada por
equipe composta por profissional de enfermagem, socorrista e médico para a
tradicional Festa de São Pedro e São Paulo 2025, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência. O Município de Bocaina de Minas
torna público nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de
dispensa eletrônica. As propostas deverão ser cadastradas no sistema eletrônico
provido pelo(a)Portal de Compras Públicas através do endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br a partir do dia 21/05/2025 às 08:00 horas. A
sessão pública desta Dispensa Eletrônica será realizada no dia 26/05/2025. A fase
de lance será das 08:01 às 10:01 horas. O Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
anexos contendo todas as informações do certame estará disponível através dos

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e
no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br). Informações pelo
telefone (32) 3545-0000 ou e-mail: licitacao@bocainademinas.mg.gov.br. Bocaina de
Minas, 20/05/2025 – Thiago Donizette Silva Agente de Contratação